2

[image: image9.jpg]

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й С О В Е Т

Ярославского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений
в Правила землепользования и застройки
Курбского сельского поселения Ярославского муниципального района
Принято на заседании

Муниципального Совета

Ярославского муниципального района

«___» декабря 2021 г.
В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ярославского муниципального района Ярославской области МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШИЛ:
1. Внести в Правила землепользования и застройки Курбского сельского поселения Ярославского муниципального района, утвержденные решением Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 25.08.2016 № 39 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Курбского сельского поселения Ярославского муниципального района», изменения согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ярославский агрокурьер», за исключением сведений о границах территориальных зон Курбского сельского поселения Ярославского муниципального района.

Опубликовать полный текст настоящего Решения в сетевом издании Ярославский агрокурьер.

3. Разместить настоящее Решение на официальном сайте органов местного самоуправления Ярославского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в федеральной государственной информационной системе территориального планирования.

	Глава Ярославского

муниципального района

__________Н.В. Золотников

«____»_________2021 г.
	Председатель Муниципального Совета Ярославского муниципального района

_________ Е.В. Шибаев

«____»_________2021 г.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению
Муниципального Совета Ярославского муниципального района
от                         №
Изменения в Правила землепользования и застройки

Курбского сельского поселения Ярославского муниципального района

1. В статье 30 градостроительный регламент зоны СХ3 «Зона сельскохозяйственного назначения, предназначенная для ведения личного подсобного хозяйства и садоводства в границах населенных пунктов» дополнить основным видом разрешенного использования недвижимости «предоставление коммунальных услуг».
2. Земельные участки со следующими кадастровыми номерами: 76:17:166201:1792 (с. Курба), 76:17:166201:1835 (с. Курба), 76:17:176801:441 (дер. Новоселки), 76:17:176801:439 (дер. Гаврицы), 76:17:168201:295 (п. Козьмодемьянск), 76:17:168201:1450 (п. Козьмодемьянск), 76:17:166401:56 (с. Васильевское), отнести к территориальной зоне СХ3 «Зона сельскохозяйственного назначения, предназначенная для ведения личного подсобного хозяйства и садоводства в границах населенных пунктов».

3. Установить территориальную зону Т2 «Автомобильный транспорт» по границе земельного участка с кадастровым номером 76:17:168201:295 (п. Козьмодемьянск), уменьшив ширину территориальной зоны Т2 «Автомобильный транспорт».
4. Исключить территориальную зону Т2 «Автомобильный транспорт» между земельным участком с кадастровым номером 76:17:166401:18 (с. Васильевское) и земельным участком с кадастровым номером 76:17:166401:61 (с. Васильевское).

5. Земельный участок с кадастровым номером 76:17:185001:890 (д. Мордвиново) отнести к территориальной зоне К «Зона коммунального обслуживания».
6. Земельный участок с кадастровым номером 76:17:166201:1855 (с. Курба) отнести к территориальной зоне ОД1 «Зона делового и коммерческого назначения».
7. Земельный участок под многоквартирным жилым домом по адресу Ярославский район, с. Ширинье, ул. Молодежная, д.9 (в границах согласно заявленной схемы) отнести к территориальной зоне Ж3 «Малоэтажная жилая застройка».
8. В части 3:

8.1. Карту градостроительного зонирования территории Курбского сельского поселения признать утратившей силу.
8.2. Карту градостроительного зонирования территории Курбского сельского поселения (схема зон с особыми условиями использования территории) изложить в редакции согласно приложению 1.
8.3. Карту градостроительного зонирования п. Козьмодемьянск изложить в редакции согласно приложению 2.

8.4. Карту градостроительного зонирования с. Курба, дер. Девятово, дер. Васильевское изложить в редакции согласно приложению 3.
8.5. Карту градостроительного зонирования с. Ширинье изложить в редакции согласно приложению 4.

8.6. Дополнить картой градостроительного зонирования дер. Баканово в редакции согласно приложению 5.

8.7. Дополнить картой градостроительного зонирования дер. Гаврицы изложить в редакции согласно приложению 6.

8.8. Дополнить картой градостроительного зонирования дер. Мордвиново, дер. Афонино в редакции согласно приложению 7.

8.9. Дополнить картой градостроительного зонирования дер. Новоселки в редакции согласно приложению 8.

9. Дополнить сведениями о границах территориальных зон Курбского сельского поселения Ярославского муниципального района (приложение 9).

Приложение 1

[image: image1.jpg]Ao T FEOCTRXo ka0 P
fieneint

Приложение 2
[image: image2.jpg]MpaBuna 3emnenonb3oBaHus 1 3acTponku Kypockoro cenbckoro noceneHus

ApocnaBckoro paioHa flpocnasckoin o6nactu
Kapu rpapocTpomuTeNibHOro 30HMPOBAaHUA TeppuTopMMn n. Ko3bMoaembsiHCK

YcnoBHble o6o3Hauenus:

30HbI CENLCKOXO3AMCTBEHHOMO UCTIONLIOBAHNA

S ASHALENIAR 117 BE vyt CAROSOTCTEA TAHOTO.
TOBCOEHOTG YOMCTER & FPAMHLAX RACETENHX TVHKTOR.

X4 J0HA CETCHOROIVICTEHHOTO HATHAEHS,
| PERRSHA A AT BEENAR OTOPOMAMECTER CEHOKOUEH
KUIBIE 30HbI

[ e —
[ —

OBIECTBEHHO-AENOBBIE 30Hb!

[ P ——
[ T e —————

30HbI PEKPEAUMOHHOTO HASHAYEHHS

Pt 208 PERPEALI

MIPOV3BOACTBEHHBIE 30Hb!

11 POAIBORCTOEHHAS RERTERBHOCTS

T n2 comacwe sonss

30HA KOMMYHANIEHOTO OBCIIYKMBAHNS

[ —

n. Ko3abmMoaemMbsAHCK

30HbI TPAHCMOPTHOW UHOPACTPYKTYPbI
[ e —

OCOBO OXPAHSIEMBIE MPUPOHLIE TEPPUTOPIN

FOCYBAPCTBE HHUI NPUPORHA SAKASHHK

30HbI C OCOBBIMM YCTIOBUAMY MCTIONB30BAHIA TEPPUTOPMI

(OKPAHHAR J0HA THHEHBX OBBEKTOB

PUAOPON KA NONOCA

{77 eereromanonoca

[~ T soncoxemsesnsora

(CAMTAPHO-SALTHAR 30KA PEEPHSITIA, COOPYXEHH 1 HHOX OSBEKTOS.

n. Ko3abmoaembsaHck

Magana seurenoncsonsuan v sacrponen
oocnsscrors pasons Apocnaschon oBnacTi

1 canTimeTp = 25 meTpos oo ocrponterso s [
oo o fomasmnmner | 11

Приложение 3
[image: image3.jpg]npaBuna 3emMnenonb30BaHnNA U 3aCTp0ﬁKM Kypﬁcxoro CenbCKoro noceneHus
SlpocnaBckoro paitoHa SipocnaBckoi o6nacTu

Kapra rpagocTpouTensHoro 3onmposanws TeppuTopun c. Kyp6a, aep. flesaToso, aep. Bacunsesckoe

YenoBHble o6osHavenus:

HUATHIE 30H

(OBILECTBEHHO RENOBE 30Hs1

[ T —

v
% : ; I+ e oo et

30H PEKPEALIOHHOT HASHANEH/A

S ! [ pre—

0HI TPAHCIIOPTHOM MHOPACTPYTYPb
Y4 - [ L ————

NPOMSBONCTREHHSIE 3OS

I0HA KOMMYHATBHOTO OBOTKHBAHIS

J0HI CIELIATIHOTO HASHANEHW

30H5I C OCOBHM YCTIOBUSMH HCIONSI0BAHHS TEPPUTOPR

[ cmmmossamas smarrasmo sorosaeas mosen

00050 OXPAHAEMSE NPAPOHLIE TEPPATOPYA

i P—————

OBBEKTH KVLTYPHOTO HACTERA

@ wown

e | o

ct{BacuneBckoe)

¥

1 canmunerp = 25 werpos

Приложение 4
[image: image4.jpg]Conacosano

[Brawer v |

rr.

ha Patonbe

-

lMpaBuna 3eMnenonL30BaHus U 3aCTPONKN
Kyp6ckoro cenbckoro nocenexus sipocnaeckoro paioHa sipocnaeckow o6nactu.

Kapra rpapoCTPOMTEALHOTO 30HUPOBaHUA TePPUTOPUK C. LnpuHbe Macwratb 1:4 000.

|
|
I
!
l

oty
>

il

[

0 00

i

N
N
!

 omes }
ES3
=3

YCAOBHbIE OBO3HAYEHUA:
TPAHULA HACENEHHOTO NYHKTA

KUNbIE 30HbI:

%2 30HA CPEIHESTAXHON KITO/ ACTPOKA IO 5-X STAXE/
(BKNOWTENHO)

K3 30HAMATOSTAXHOM KMNOV ACTPOMKM

OBLECTBEHHO-AENOBbIE 30Hbl:

OB 30HA AETOBOT0 W KOMMEPHECKOT O HABHAYEHMS!
Ofl-2 30HA PASMELEHVA OBEKTOB OBILIECTBEHHOMO HASHAUEHVA

NPOU3BOACTBEHHbIE U KOMYHATNBHO-CKNACKVE 30HbI:

M1 30HA PASMELLEHVA NPOU3BOACTBEHHbIX OBBEKTOB C PASTVHHBIMI
'HOPMATVIBAMY BOSEVICTBIAS HA OKPYXAIOLLYIO CPERY

30HbI TPAHCTIOPTHO! MHOPACTPYKTYPbI:

T2 30HA ABTOMOBWTIBHOTO TPAHCIIOPTA.

CX-3 30HA NS BENEHNA MYHOTO NOACOBHOTO XO3ANCTBA,
30HbGEBBHAXAIAUCTREKHPTRUATIONbIOBAHNS:

X4 30HA 1A CEHOKOLEHS /1 OTOPOHUHECTBA

'30Hb! CMEUMATIEHOTO HASHAYEHUS:
CH-1 30HA PUTYATIBHOTO HASHAUEHVA

PEKPEALMOHHBIE 30HbI :

P-1 30HAMPUPOTIHBIX TEPPUTOPUY
P2 PEKPEALMOHHBIE 30He!

FPAHYLISI 30H C OCOBAIMM YCTIOBUSMM
MCTIONb30BAHHS: TEPPATOPMH :

BOOOKPAHHAR 30HA
BEPETOBAR M1O7I0CA BOHX O BEKTOR
(OXPAHHAS SOHA TVHEVH6IX OBLEKTOB
(CAHTAPHO SAUMTHAR 30HA

30HA CAHITAPHOM OXPANS!

H
= Tipasuna sennenonssosanis w sacTpoRKH
H KypBxoro cenekoro nocenewns
H ipocnasckoro pakona ApocnaBCKoR oGRACTH.
‘Kapra pasoctporonsworo sowmposann [ CLOAA] NVCT | TACTOR
E eppuTopH . WikpHibe HE 1
K oo 14000 e
e . Spocnase. 2019 ¢

— SopeT AT

Приложение 5
[image: image5.jpg]MpaBuna semnenonb3oBaHuUsA U 3acTponkn Kypockoro cenbCKoro nocesrneHus
ApocnaBckoro panoHa flpocnaBckon obnacTtu

Kapra rpagocTpouTenbHOro 3oHMpoBaHus A. bakaHoBo MacwTa6 1:4 000.

YcnoBHbIe 0603Ha4Y€HUA:

30Hbl CEMbCKOXO3ANCTBEHHOO UCMOMNb30BAHSA

CX-3 30HA ANAA BENEHWUSA NTMYHOIO NOACOBHOIo
XO3ANCTBA, CAQOBOACTBA, JAYHOrO XO3AVCTBA

30Hbl PEKPEALIMOHHOIO HABHAYEHUA

- P-1 MPUPOJHBIE TEPPUTOPUMN B YAPTE HACENEHHOIO MYHKTA

30HA ABTOMOBWNBbHOIO TPAHCMOPTA

- T-2 30HA ABTOMOBW/IbHOIO TPAHCIMOPTA

B0HA KOMMYHAJTbHOIO OBCNY>KUBAHUA

- | K 30HA KOMMYHAJIbHOIO OBCNY)KMBAHUA

30Hbl C OCOBbIMM YCIIOBUAMU UCTMONBE30BAHUA TEPPUTOPUIN

OXPAHHAS] 30HA NIMHEVHBIX OB bEKTOB

L— 1 BonoOXPAHHAS 30HA

L + BEPETOBASI MONIOCA

TR

I'Ipanma 3emnenonb3oBaHusA n 32CTPOI7IKVI
Kyp6ckoro cenbckoro nocenesus
SlpocnaBckoro paiioHa flpocnaBckoi o6nacTu

Kapra rpaiocTpouTensHoro 3oHMpoBaHust
TeppuTopum A. BakaHoBO
Macuwra6 1:4 000.
1 caHTUMeTp = 40 meTpoB
Slpocnasckuit MyHUUMNANbHBIN paitoH 2021 1.

Приложение 6
[image: image6.jpg]NMpaBuna semnenonb3oBaHnsA U 3acTporkn Kypbckoro cenbckoro noceneHus
fApocnaBckoro pamoHa AApocnaBckoun obnactu

Kapra rpagocTpoutenbHoro 3oHMpoBaHus Tepputopun aep. NaBpuubl MacwTab 1:4 000.

YcnoBHble 0603Ha4YeHuUs:

FPAHWLbI EOUHWL ADMUHUCTPATUBHO-TEPPUTOPUATIBHOIO AENEHNA
=+ TPAHULA HACENEHHOIO MYHKTA
XKUNbIE 30HbI

- -4 UHOVBUOYANHAS KUMAS SACTPOVIKA

30HbI CEMNIbCKOXO3ANCTBEHHOIO UCMONb30BAHUA

i CX-3 30HA CE/NbCKOXO3ANCTBEHHOIO HASHAYEHWA, NPEAHASHAYEHHASA ANA BEJEHUA
CALOBO[CTBA, NMMYHOro NOACOBHOIO XO3ANCTBA OAYHOIO XO3AUCTBA U CALLOBOLACTBA
B FrPAHMLIAX HACENEHHbBIX MYHKTOB

30Hbl TPAHCMOPTHOW UHOPACTPYKTYPbI
- T-2 30HA ABTOMOBWIIBHOIO TPAHCIMOPTA

30HbI C OCOBbIMU YCMOBUSAMU UCMOMNb3OBAHWA TEPPUTOPUIA

BEPEIOBAS MONOCA

BOLAOOXPAHHASA 30HA

OXPAHHAS 30HA NIMHEHbIX OBbEKTOB

TMpaBuna 3emMnenonbL3oBaHUs 1 3aCTPONKM
Kyp6ckoro cenbckoro nocenenns
SlpocnaBckoro paitoHa fipocnaeckoi obnacTu

1 caHTumeTp = 40 meTpoBs KapTa rpanocTpouTenbHOro 3oHMpoBaHus
TeppuTopuu. Aep. FaBpuLb!
SlpocnaBsckuit
M 1:4 000 MyHULMNanbHbIA paitoH
2019r.

Приложение 7
[image: image7.jpg]MpaBuna 3emnenonb3oBaHUA 1 3acTpoikn Kypockoro cenbckoro noceneHus

SlpocnaBckoro panioHa fipocnaBeckoit obnactu
Kapra rpanocTpOuTenkHOro 30HMpOBaHWA TeppHTOPUM A MOPABHHOBO, A ADOHMHO.

YcnosHele o6osHauen:

30HbI CETSCHOXOIFVICTBEHHOTO VCTIONS0BAHAA
e 30K

(OBUECTBEHHOIENOBIE oKL
30H51 PEKPEALIOHHOTO HASHAYEHR

30Hs! TPAHCTIOPTHOR MHOPACTPYKTYPH

J0HA KOMIYHATBHOTO OECTYXIBAHHR

POASBONCTBEHHE 30K

(0COBMAYCAOBMAMA MCTOIOBAHUS TEPPUTORYI

[ r——

[ P ———

(0COBO OXPAHAEMMIE NPUPORHLIE TEPPTOPU

-

w0 s 200
i e e 1 canmerp = 25 werpos

Приложение 8
[image: image8.jpg]NMpaBuna 3emnenosnib3oBaHUA U 3acTpPorkn Kypockoro cenibCKoro noceneHus
ApocnaBcKoro paoHa flpocnaBckon obnactu

Kapta rpagocTtpoutenbHOro 3oHupoBaHus a. Hosocenku Macwra6 1:4 000.

YcnoBHbIe 0603HAYEHUS:

XKWNbIE 30HbI

XK-4 UHOMBUOYATNBHAS XXUINAS 3ACTPOVIKA

30HbI CEJTbCKOXO3ANCTBEHHOIO UCMOMNb3OBAHUA

CX-3 30HA INAA BENEHNA NN4HOro NOACOEHOIo
—— XO3AMCTBA, CALOBOLCTBA, JAYHOIO XO3ANCTBA

30Hbl PEKPEALIMOHHOIO HABHAYEHUA

7] P-1 30HA PEKPEALMM

30HA ABTOMOBWJIbHOTO TPAHCMOPTA

I 72 ABTOMOBWLHbIN TPAHCTIOPT

30HbI C OCOBbIMY YCNIOBUAMM UCMOMNB30BAHUA TEPPUTOPUI

| .. _: sEPErOBAS MOnocA

OXPAHHAS 30HA IMHEVHbBIX OBBEKTOB

MpaBuna 3emnenonL3oBaHNUsA 1 3aCTPONKU
Kyp6ckoro cenbckoro noceneHus
SlpocnaBeckoro paiioHa flpocnaBckoii o6nactu

Kapra rpagocTpouTenbHOro 3oHMpoBaHms
Tepputopuu A. HoBocenku

Macuwra6 1:4 000.
1 caHTumeTp = 40 meTpoB

SlpocnaBckuit MyHUUMNAnNbHBIN paitoH 2021 T.